199

cammino; e perché innesta il vostro movimento nella solidarietà dello sforzo apostolico che la Chiesa promuove ed esige da tutti i suoi figli per il rinnovamento cristiano della società contemporanea. E molto bene potrete fare alla gioventù che circola d'intorno a voi. I fenomeni di decadenza che in essa si riscontrano, voi la sapete, dipendono in buona parte dal fatto che essa non ha avuto compagni buoni, amici saggi, maestri pazienti e bravi, divertimenti sereni, libri sani, esperienze cioè positive della vita. Siate voi, Rovers carissimi, gli amici, i fratelli, le guide, gli allenatori, i compagni lieti e schietti di tanti giovani bisognosi del vostro aiuto. Avrete dato alle vostre anime nuove virtù e nuove benemerenze. Avrete fatto del vostro movimento la migliore apologia. Avrete offerto alla società un prezioso contributo di sanità morale. Avrete professato a Christo una testimonianza d'incomparabile valore. Avrete meritato che ancora una volta la Chiesa veda in voi dei figli forti, fedeli, generosi e militanti. Bravi, carissimi Rovers, se così sarà; e sarà certamente. Dio vi protegga. Vi assistano la Madonna ed il vostro S. Giorgio.

200

Ed è con questi voti che Noi ora di gran cuore tutti vi benediciamo.

sitives de la vie. Chers routiers, soyez pour tous ces jeunes qui ont besoin de votre aide, des amis, des frères, des guides, des entraîneurs, des compagnons heureux et sincères. S'il en est ainsi, comme Nous n'en doutons pas, vous aurez acquis pour vous de nouvelles vertus et de nouveaux mérites. Vous aurez donné à votre mouvement la plus belle apologie, à la société un précieux apport de santé morale et au Christ un témoignage d'une valeur incomparable. Vous aurez mérité que l'Eglise, encore une fois, voie en vous des fils forts, fidèles, généreux et militants. Que Dieu vous protège, chers routiers, que la Sainte Vierge et votre saint Georges vous assistent.

*Bénédictio*

Et avec ces vœux, Nous vous bénissons de tout cœur.

200

## **Article 2**

### **La Littérature**

## Constitutio

- 1        1. Innocentius VIII. Ad perpetuam rei memoriam. Inter multiplices nostre sollicitudinis curas, illam imprimis suscipere pro nostro pastoralis officio debemus ut que salubria et laudabilia ac catholice fidei consona et bonis moribus conformia nostro tempore oriuntur non solum conserventur et augeantur, verum etiam ad posteros propagentur, et que perniciosas, damnabiles et impias sunt, succidantur et radicitus extirpentur, nec pullulare usquam sinantur, ea in agro dominico et vinea Domini Sabbaot dumtaxat conseri permittendo quibus fidelium mentes pasci spiritualiter possint, eradicata zizania et oleastri sterilitate succisa.
- 2        2. Attendentes igitur quod quemadmodum humano generi plurimum conferre dinoscitur ut ea que ad bonas artes et probatos mores pertinent divulgentur et ad lucem ac hominum notitiam tam presentium quam eorum qui futuri sunt deducantur, quod maxime fieri solet beneficio litterarum quibus ipse virtutes quasi alligatas ad usum absentium pariter et futurorum deducuntur, conservantur et propagantur, ita perniciosum et maxime eidem humano generi inimicum censei debet si ea que noxia sunt et sanis doctrinis honestisque moribus et imprimis orthodoxe religioni comperiuntur adversa publicentur et ministerio litterarum ad notitiam plurimorum extendantur; quemadmodum enim bonum quanto universalius, tanto utilius, divinius et maius, ita et malum quanto amplius et copiosius, tanto deterius abominabiliusque arbitrari debet, maximo quia humane fragilitatis cogitationes proniores reperiuntur ad malum quam ad bonum.
- 3        3. Hinc est quod sicut ars impressoria litterarum utilissima habetur ad faciliorem multiplicationem librorum probatorum et utilium, ita plurimum damnosum foret si illius artifices ea arte perverse uterentur passim imprimendo que perniciosas sunt. Debent igitur impressores ipsi merito compeisci oportunitis remediis ut ab eorum impressione desistant quae fidei catholice contraria fore noscuntur vel adversa aut in menti-